
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Иркутский колледж экономики, сервиса и туризма»

г. Иркутск

16.09.2022 № 05-458
ПРИКАЗ

О создании студенческого спортивного клуба
В соответствии с перечнем поручений Президента РФ по итогам заседания Совета 

при Президенте РФ по развитию физической культуры и спорта от 29 ноября 2019 г. № 

Пр-2397 и с целью физического воспитания обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать студенческий спортивный клуб (далее - ССК).
2. Утвердить Положение о ССК в соответствии с методическими рекоменда

циями по созданию ССК в профессиональных образовательных организациях от 31 мая 

2022 г.
3. Назначить руководителем ССК - Виноградова С.П., руководителя физиче

ского воспитания.
4. Виноградову С.П. зарегистрировать ССК на Единой информационной пло

щадке по направлению «Физическая культура и спорт в образовании» на официальном 

сайте ФГБОУ «ФЦОМОФВ».
5. Виноградову С.П. организовать и провести выбора председателя ССК.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Сысоеву М.В.

Директор Н.Ф. Кудинова

С приказом №05-458 от 16.09.2022 работник ознакомлен:

'£ о 9. а о и  s f  п

Исполнитель: документовед Верхозина A.O.


